
 

 

 

 

 

О реорганизации муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Служба единого 

заказчика-застройщика» путем  

присоединения к нему муниципального  

казенного учреждения Уссурийского  

городского округа «Управление  

благоустройства» 

 

 

       В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                       

от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 12 января  1996 года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа Приморского  края  от 26 апреля 2011 года 

№ 936-НПА «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, 

реорганизации, изменении типа, ликвидации муниципальных учреждений 

Уссурийского городского округа, утверждения Уставов муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений Уссурийского городского округа и 

внесения в них изменений», Уставом Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                        

от 25 сентября 2017 года  № 2898 «Об утверждении Положения об 

управлении жизнеобеспечения администрации Уссурийского городского 

округа», представлением управления жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа о реорганизации муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-

застройщика» путем присоединения к нему муниципального казенного 

19.04.2022 927

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



учреждения Уссурийского городского округа «Управление благоустройства» 

от 22 декабря 2021 года, в целях рационального использования 

муниципальной собственности, эффективного использования бюджетных 

средств, выделяемых на проектирование, строительства объектов 

капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности на территории Уссурийского 

городского округа, благоустройства, озеленения, охраны окружающей среды, 

погребения и похоронного дела, осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

Уссурийского городского округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение Уссурийского 

городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» (далее - МКУ 

«СЕЗЗ») путем присоединения к нему муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа «Управление благоустройства» 

(далее - МКУ УГО УБ) в срок до 30 июня 2022 года. 

2. Установить, что с момента внесения в  единый государственный 

реестр юридических лиц записи  о прекращении деятельности МКУ УГО УБ,  

МКУ «СЕЗЗ» является правопреемником по всем правам и обязанностям 

МКУ УГО УБ. 

3. Полное наименование муниципального казенного учреждения после 

реорганизации: муниципальное казенное учреждение Уссурийского 

городского округа «Служба единого заказчика-застройщика». 

4. Учредителем и собственником имущества реорганизованного МКУ 

«СЕЗЗ» является муниципальное образование Уссурийский городской округ. 

Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация 

Уссурийского городского округа в лице управления жизнеобеспечения 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



администрации Уссурийского городского округа в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке.  

5. Реорганизуемые МКУ УГО УБ,  МКУ «СЕЗЗ» находятся в 

ведомственном подчинении управления жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа.    

6. Реорганизованное МКУ «СЕЗЗ» будет находится в ведомственном 

подчинении управления жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа.    

7. Цели, предмет и виды деятельности МКУ «СЕЗЗ»: 

71. Целью деятельности МКУ «СЕЗЗ» является обеспечение реализации 

полномочий администрации Уссурийского городского округа  в области 

проектирования, строительства объектов капитального строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов муниципальной 

собственности на территории Уссурийского городского округа, 

благоустройства, озеленения, охраны окружающей среды, погребения и 

похоронного дела, осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах Уссурийского 

городского округа.    

72. Предмет деятельности МКУ «СЕЗЗ» включает в себя осуществление 

функций муниципального заказчика в сфере строительства объектов, 

реконструкции и капитального ремонта объектов муниципальной 

собственности, благоустройства, озеленения, охраны окружающей среды, 

погребения и похоронного дела, капитального ремонта, ремонта  и 

содержания автомобильных дорог местного значения в границах 

Уссурийского городского округа, обеспечение соответствия состояния 

автомобильных дорог местного значения в границах Уссурийского 

городского округа, техническим нормам и правилам, а также организация 

совершенствования и повышения их технического уровня и транспортно-

эксплуатационного состояния. 

73. Виды  деятельности МКУ «СЕЗЗ»:  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



а) осуществление функций муниципального заказчика по 

проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту объектов капитального строительства на территории Уссурийского 

городского округа, финансирование которых осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также софинансируемых за счет средств краевого 

бюджета, федерального бюджета в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, выделенных из соответствующих бюджетов; 

б) осуществление деятельности в области проектирования, организация 

в установленном порядке разработки исходно-разрешительной и проектно-

сметной документации, обеспечение ее согласования и утверждения в 

государственных и муниципальных органах и учреждениях; 

в) составление дефектных ведомостей на объекты капитального 

строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального 

строительства, проверка проектно-сметной документации; 

г) осуществление функций застройщика и технического заказчика.  

д) осуществление строительного контроля в процессе строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства; 

е) осуществление строительно-технической экспертизы; 

ж) осуществление авторского надзора; 

з) осуществление функций муниципального заказчика при заключении 

муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог местного значения, сетей ливневой канализации, 

объектов благоустройства и озеленения на разграниченных и 

неразграниченных территориях;  

и) осуществление ежегодных обследований автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, сетей ливневой канализации для 

определения потребности в капитальном, текущем ремонте; 

к) осуществление мероприятий по обеспечению транспортной 

безопасности для объектов транспортной инфраструктуры дорожного 

хозяйства; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



л) определение и формирование сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 

строительства;   

м) выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего 

перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

н) согласование маршрута движения по автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства, а также транспортного средства, осуществляющих перевозку 

опасных грузов по запросам органов; 

о) осуществление деятельности в области присоединения объекта 

дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного 

значения; 

п) осуществление выдачи технических условий на подключение к 

сетям ливневой канализации, обустройство съезда (иных объектов) к 

автомобильной дороге местного значения; 

р) организация мероприятий по выявлению и ликвидация мест 

несанкционированного складирования твердых коммунальных отходов на 

территории Уссурийского городского округа на землях, находящихся в 

собственности Уссурийского городского округа и не имеющих других 

законных правообладателей (землепользователей, землевладельцев, 

арендаторов), а также на землях, госсобственность на которые не 

разграничена в случае, если виновное в захламлении лицо не установлено; 

с) выдача разрешений на производство работ с зелеными 

насаждениями на территории Уссурийского городского округа;  

т) расчет восстановительной и компенсационной стоимости или 

ущерба в соответствии с Методикой расчета восстановительной и 

компенсационной стоимости зеленых насаждений и размера ущерба, 

нанесенного повреждением и (или) уничтожением зеленых насаждений на 

территории Уссурийского городского округ, утвержденной постановлением 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



администрации Уссурийского городского округа; 

у) оказание ритуальных услуг и содержание мест захоронений в 

порядке, определенном администрацией Уссурийского городского округа; 

ф) выполнение функций специализированной службы по вопросам 

похоронного дела на территорию Уссурийского городского округа; 

х) организация по требованию населения общественных экологических 

экспертиз;  

ц) осуществление деятельности приюта для содержания животных, в 

том числе животных без владельцев, животных, от права собственности, на 

которых владельцы отказались; 

ч) осуществление деятельности, приносящей доход, согласно целям 

МКУ «СЕЗЗ»; 

ш) информационно-консультационные услуги в рамках цели 

деятельности МКУ «СЕЗЗ»;  

щ) иные виды деятельности, направленные на реализацию целей 

деятельности МКУ «СЕЗЗ». 

8. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального 

казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого 

заказчика-застройщика» путем присоединения к нему муниципального 

казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление 

благоустройства» (прилагается). 

9. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа после окончания процедуры реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ» внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

имущества Уссурийского городского округа. 

10. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



И.о главы Уссурийского  

городского округа                                                                           М.Р. Терчиев 

                                                                               

УТВЕРЖДЕН 

 

                                                                 постановлением администрации 

                                                                  Уссурийского городского округа 

                                                                от__________ № ____________ 

 

 

Перечень мероприятий                                                                                                             

по реорганизации муниципального казенного учреждения  

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»  

путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения  

Уссурийского городского округа «Управление благоустройства» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия С рок проведения  

 

Исполнитель 

1 2 3 4 

1. Письменное уведомление в орган, 

осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, о начале 

процедуры реорганизации с указанием 

ее формы (п.1 ст.60 ГК РФ).  

Уведомление налоговых органов и 

внебюджетных фондов (Фонд 

социального страхования, Пенсионный 

фонд РФ, Фонд обязательного 

медицинского страхования) о начале 

процедуры реорганизации 

в течение 3-х рабочих дней 

после даты принятия   

постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ» путем  

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ 

директор 

муниципального 

казенного учреждение 

Уссурийского 

городского округа 

«Служба единого 

заказчика-

застройщика»  

(далее - МКУ «СЕЗЗ»), 

директор   

муниципального 

казенного учреждения 

Уссурийского 

городского округа 

«Управление 

благоустройства» 

(далее - МКУ УГО УБ) 

2. Размещение в средствах массовой 

информации (журнал «Вестник 

государственной регистрации»)  

уведомления о реорганизации (п.1 ст.60 

ГК РФ) 

В уведомлении указываются: 

- сведения о каждом участвующем в 

реорганизации, создаваемом или 

продолжающем деятельность; 

- форма реорганизации; 

- описание порядка и условий заявления 

в течение 3-х рабочих дней 

после внесения в Единый 

государственный реестр 

юридических лиц записи о 

начале процедуры 

реорганизации дважды, с 

периодичностью один раз в 

месяц  

 

директор МКУ 

«СЕЗЗ», 

директор МКУ УГО 

УБ 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



кредиторами требований; 

- иные сведения, предусмотренные 

законом 

 

3. Письменное уведомление известных 

кредиторов (дебиторов) о начале 

реорганизации в письменной форме 

в течение 5-ти рабочих 

дней после даты 

направления уведомления 

о начале процедуры 

реорганизации в орган, 

осуществляющий 

государственную 

регистрацию юридических 

лиц 

директор МКУ УГО 

УБ 

 

4. Уведомление сотрудников МКУ «СЕЗЗ» 

и МКУ УГО УБ об изменении условий 

трудового договора, о реорганизации  в 

соответствии с Трудовым кодексом РФ 

согласно ст.74,  ст.75 ТК РФ 

в течение 5-ти рабочих 

дней с даты принятия 

постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ» путем 

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ 

директор МКУ 

«СЕЗЗ», 

директор МКУ УГО 

УБ 

 

  5. 

Проведение мероприятий по 

сокращению численности или штата 

сотрудников МКУ «СЕЗЗ» и МКУ УГО 

УБ и предупреждение работников об 

увольнении   согласно п.2 ч.1 ст.81 ТК 

РФ и ст.180 ТК РФ. 

в течение 5-ти рабочих 

дней с даты принятия 

постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ» путем 

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ 

директор МКУ 

«СЕЗЗ», 

директор МКУ УГО 

УБ 

6. Проведение инвентаризации имущества 

и финансовых обязательств МКУ УГО 

УБ, оформление инвентаризационных 

описей основных средств, малоценных 

предметов, дебиторской и кредиторской 

задолженности  

в течение месяца с даты 

принятия постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ» путем 

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ 

директор МКУ УГО 

УБ 

  

 

7. Проведение сверки задолженности МКУ 

УГО УБ перед кредиторами. Подготовка 

актов сверки 

в течение месяца с даты 

принятия постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ» путем 

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ 

директор МКУ УГО 

УБ 

8. Подготовка бухгалтерских балансов  

МКУ УГО УБ, составление 

передаточного акта.    

в течение месяца с даты 

принятия постановления 

администрации 

директор МКУ УГО 

УБ, 

директор МКУ «СЕЗЗ» 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ» путем  

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ  

9. Внесение изменения в реестр 

муниципального имущества, 

закрепление на праве оперативного 

управления МКУ «СЕЗЗ» имущество, 

которое ранее было закреплено за МКУ 

«УБ» 

в течение месяца после 

даты составления 

передаточного акта     

управление 

имущественных 

отношений   

 

10. Утверждение передаточного акта в течении 5-ти рабочих 

дней после проведения 

инвентаризации и    

администрация 

Уссурийского  

городского округа  

 

11. Подача документов для государственной 

регистрации в связи  с прекращением 

деятельности МКУ УГО УБ в 

регистрирующий орган  Предоставление 

передаточного акта и заявления (п.3 

ст.17ФЗ от 08.08.2001 года № 129)    

в течении 5-ти рабочих 

дней, после утверждения 

передаточного акта 

 

директор МКУ УГО 

УБ 

12. Заключительная  бухгалтерская 

отчетность МКУ УГО УБ 

на день, предшествующий 

внесению в Реестр записи о 

прекращении деятельности 

МКУ УГО УБ  

директор МКУ УГО 

УБ 

13. Подготовка проекта постановления о 

внесении изменений  в Устав МКУ 

«СЕЗЗ» 

в течение 2 месяцев с даты 

принятия постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ»  путем  

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ  

управление 

жизнеобеспечения 

14. Утверждение Устава МКУ «СЕЗЗ» в 

новой редакции  

в течение 2 месяцев с даты  

принятия постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа о реорганизации 

МКУ «СЕЗЗ»  путем  

присоединения к нему 

МКУ УГО УБ  

администрация 

Уссурийского  

городского округа 

15. Подача документов для государственной 

регистрации изменений, вносимых в 

учредительные документы в связи  с 

регистрацией Устава МКУ «СЕЗЗ» в 

новой редакции 

в течение 3-х рабочих дней 

после даты принятия    

постановления 

администрации 

Уссурийского городского 

округа об утверждении 

Устава МКУ «СЕЗЗ» в 

новой редакции 

директор МКУ «СЕЗЗ» 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


